

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	15 DIAS	30 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,00% 686.11		
1.1	Diversos	100,00% 686.11	100,00% 686.11	
1.1.1	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	100,00% 686,11	100,00% 686,11	
2	TRANSPORTE	100,00% 507.86	80,00% 406.29	20,00% 101.57
2.1	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	100,00% 507,86	80,00% 406,29	20,00% 101,57
3	ESTRUTURA	100,00% 81.07	100,00% 81.07	
3.1	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 35 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_06/2014	100,00% 81,07	100,00% 81,07	
4	COBERTURA	100,00% 17.877.19	50,00% 8.938.60	50,00% 8.938.60
4.1	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo plan, com reposição de 10% do material (Baseado na AGETOP)	100,00% 7.975,44	50,00% 3.987,72	50,00% 3.987,72
4.1	Revisão em cobertura com telha fibrocimento ondulada, com reposição de 10% do material (Baseado na AGETOP)	100,00% 9.487,06	50,00% 4.743,53	50,00% 4.743,53
4.3	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	100,00% 414,69	50,00% 207,35	50,00% 207,35
5	ACABAMENTO	100,00% 10.113.01	42,92% 4.340.78	57,08% 5.772.23
5.1	Revestimento de Paredes	100,00% 2.976.89	100,00% 2.976.89	
5.2	Forros	100,00% 316.65		100,00% 316.65
5.3	Pintura	100,00% 1.312.40	20,00% 262.48	80,00% 1.049.92
5.4	Muro	100,00% 5.507.07	20,00% 1.101.41	80,00% 4.405.66
6	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	100,00% 1.571.52	50,00% 785.76	50,00% 785.76
6.1	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	100,00% 1.032,00	50,00% 516,00	50,00% 516,00
6.2	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	100,00% 539,52	50,00% 269,76	50,00% 269,76
7	DIVERSOS	100,00% 3.314.46		100,00% 3.314.46
7.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	100,00% 3.314,46		100,00% 3.314,46
Porcentagem			44,62%	55,38%
Custo			15.238,61	18.912,61
Porcentagem Acumulado			44,62%	100,0%
Custo Acumulado			15.238,60	34.151,22

Alexandre Cantuária

Alexandre Cantuária de Araújo
Engenheiro Civil CREA 23530/D-DF